
№129 /7730/ 
суббота 
22 июня 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области
443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 20, к.10, тел./факс (846) 337-11-75

19.06.2024                    №20/04

РЕШЕНИЕ

Об утверждении образца заполнения подписного листа  для сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на дополнительных выборах депутата 
Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17

В соответствии с частью 1.1 статьи 25, частью 6.1 статьи 36 Закона Самарской области от 31 декабря 2019 № 142-ГД «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Самарской области», 
постановлением Избирательной комиссии Самарской области от 21 апреля 2022 года № 13/87-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума в Самарской области на территориальные избирательные комиссии Самарской области» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области РЕШИЛА:

1. Утвердить образец  заполнения подписного листа  для сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 17 согласно приложению  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Самарская газета», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в месте нахождения территориальной избира-
тельной комиссии Октябрьского района города Самары Самарской области (г. Самара, ул. Ново-Садовая, д.20) .

Председатель комиссии Ю.А.Мачулина
Секретарь комиссии И.А.Бояркина

Приложение 
к решению территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района города Самары Самарской области 
от «19»июня 2024 года № 20/04

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
Выборы депутатов  Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

(наименование представительного органа муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования)1

« » года
(дата голосования)

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(самовыдвижение или выдвижение от избирательного объединения с указанием наименования избирательного объединения)

кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу № 17 гражданина ______________________ _______________________________________________________________________ ,
(наименование или номер избирательного округа) (гражданство) (фамилия, имя, отчество)

родившегося ______________________________ , работающего _______________________________________________________________________________________________________________________ ,
(дата рождения) (место работы, занимаемая должность или род занятий; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непосто-

янной основе, – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа)

проживающего   _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Год рождения 
(в возрасте 18 лет – дополнительно число и месяц рождения)

Адрес места жительства 2 Серия и номер паспорта или документа, 
заменяющего паспорт гражданина

Дата внесения под-
писи

Подпись

1
2
3
4
5

Подписной лист удостоверяю:  
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства 2, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, с указанием даты его выдачи, наименования или кода выдавшего его ор-

гана, подпись лица, осуществлявшего сбор подписей, и дата ее внесения)
Кандидат  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, подпись и дата ее внесения)
Примечание. Если у кандидата, данные которого указываются в подписном листе, имелась или имеется судимость, в подписном листе после отчества кандидата указываются сведения о судимости кандидата. Если кан-

дидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, в подписном листе после отчества кандидата (в случае наличия у кандидата также имевшейся или имеющейся судимо-
сти - после сведений о судимости) указываются сведения о том, что кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом. Если кандидат, сведения о котором содержат-
ся в подписном листе, в заявлении о согласии баллотироваться в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» указал свою принадлежность к политической партии либо иному общественному объединению и свой статус в данной политической партии либо данном общественном объединении, сведения 
об этом указываются в подписном листе после сведений о месте жительства кандидата или после сведений о судимости кандидата, а если кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с 
иностранным агентом, - после сведений об этом. Подписной лист изготавливается для заполнения только с одной стороны и должен содержать пять строк для проставления подписей избирателей.

___________________________________
1 Текст подстрочников, а также примечание и сноски в изготовленном подписном листе могут не воспроизводиться.
2 Адрес места жительства может не содержать каких-либо из указанных в подпункте 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации» реквизитов (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры) в случае, если это не препятствует его однозначному воспри-
ятию с учетом фактических особенностей места жительства.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » июня 2024 г. № 175

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 13 декабря 2023 года № 162 

«О бюджете Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленный Главой Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара проект решения Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара от 13 декабря 2023 года № 162 «О бюджете Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в 
соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Промышленно-
го внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27, Совет депутатов Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара от 13 декабря 2023 года № 162 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции Реше-
ний от 28.02.2024 г. № 146, от 15.05.2024 г. № 171 (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области (далее - бюджет Промышленного внутригородского района) на 2024 
год:

- общий объем доходов –  419 967,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 506 383,6 тыс. рублей;
- дефицит – 86 416,1 тыс. рублей.».
1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефи-
цита бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 
2024 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 3 «Доходы бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2024 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2024 год» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции соглас-
но Приложению 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 9 «Перечень программ Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 2024 год» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 11 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти на 2024 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.



2 №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Промышленного вну-

тригородского района городского округа Самара.

Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Д.В. Морозов

Председатель Совета депутатов И.С. Шевцов

                 Приложение № 1
  к Решению Совета депутатов 

Промышленного внутригородского района городского округа Самара
                              от « 19 « июня 2024 г. № 175

Источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования 

дефицита бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2024 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-

точника финансирования дефицита бюджета, относя-
щихся к источникам финансирования дефицита бюджета  

внутригородского района 

Сумма
главно-
го  ад-
мини-

страто-
ра

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-
нансирования дефици-
та  бюджета  внутриго-

родского района 
1 2 3 4

942 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

86 416,1

942 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

86 416,1

942 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 419 967,5
942 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 419 967,5
942 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
419 967,5

942 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов

419 967,5

942 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 506 383,6
942 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 506 383,6
942 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов
506 383,6

942 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов

506 383,6

                                                      Приложение № 2
                                               к Решению Совета депутатов 

Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

                                               от « 19 « июня 2024 г. № 175

Доходы бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2024 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 371,8
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196 125,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 178 938,1
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 187,8
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
2 045,9

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 219 595,7
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
216 103,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 84 950,5
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
119 667,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 956,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 529,5
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 492,4
  ИТОГО 419 967,5

                                                                                                                Приложение 3
                                                                                                                к Решению Совета депутатов Промышленного  

                                                                                                                внутригородского района городского округа Самара
                                                                                                                от « 19 « июня 2024 г. № 175

 
Ведомственная структура расходов бюджета Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2024 год
 

тыс. рублей

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета внутриго-

родского района, разделов, под-
разделов, целевых статей и видов 

расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2024 год 
- всего

в том чис-
ле сред-

ства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Промышленного 
внутригородского района город-
ского округа Самара

942         506 383,6 36 504,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 942 01       248 489,1 2 956,0

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

942 01 02     3 608,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 01 02 9900000000   3 608,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

942 01 02 9900000000 100 3 608,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

942 01 02 9900000000 120 3 608,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных ад-
министраций

942 01 04     88 456,9 2 956,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 01 04 9900000000   88 456,9 2 956,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

942 01 04 9900000000 100 87 816,4 2 956,0

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

942 01 04 9900000000 120 87 816,4 2 956,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 01 04 9900000000 200 640,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 01 04 9900000000 240 640,5 0,0

Резервные фонды 942 01 11     50,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 942 01 11 9900000000   50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 01 11 9900000000 800 50,0 0,0
Резервные средства 942 01 11 9900000000 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные во-
просы 942 01 13     156 374,2 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 01 13 9900000000   156 374,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 01 13 9900000000 200 2 611,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 01 13 9900000000 240 2 611,6 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

942 01 13 9900000000 600 99 480,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 942 01 13 9900000000 610 99 480,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 942 01 13 9900000000 800 54 281,8 0,0
Исполнение судебных актов 942 01 13 9900000000 830 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 942 01 13 9900000000 850 50,0 0,0

Резервные средства 942 01 13 9900000000 870 54 226,8 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 942 02       170,0 0,0
Мобилизационная подготовка эко-
номики 942 02 04     170,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 02 04 9900000000   170,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 02 04 9900000000 200 170,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 02 04 9900000000 240 170,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

942 03       28 185,7 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

942 03 10     28 185,7 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 03 10 9900000000   28 185,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 03 10 9900000000 200 28 185,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 03 10 9900000000 240 28 185,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 04       1 378,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 942 04 09     1 378,5 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 04 09 9900000000   772,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 04 09 9900000000 200 772,4 0,0



Самарская газета • №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 3

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 04 09 9900000000 240 772,4 0,0

Муниципальная программа «Благо-
устройство территории Промыш-
ленного внутригородского района 
городского округа Самара» на 2018-
2025 годы

942 04 09 К200000000   606,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 04 09 К200000000 200 606,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 04 09 К200000000 240 606,1 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 942 05       221 348,3 33 548,1

Благоустройство 942 05 03     221 348,3 33 548,1
Муниципальная программа «Ком-
фортная городская среда» на 2018-
2030 годы

942 05 03 К100000000   95 828,6 21 643,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 05 03 К100000000 200 91 406,6 21 643,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 05 03 К100000000 240 91 406,6 21 643,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

942 05 03 К100000000 600 4 422,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 942 05 03 К100000000 610 4 422,0 0,0
Муниципальная программа «Благо-
устройство территории Промыш-
ленного внутригородского района 
городского округа Самара» на 2018-
2025 годы

942 05 03 К200000000   1 020,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 05 03 К200000000 200 1 020,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 05 03 К200000000 240 1 020,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 05 03 9900000000   124 499,7 11 904,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 05 03 9900000000 200 54 639,2 11 904,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 05 03 9900000000 240 54 639,2 11 904,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

942 05 03 9900000000 600 69 716,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 942 05 03 9900000000 610 69 716,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 942 05 03 9900000000 800 144,5 0,0
Исполнение судебных актов 942 05 03 9900000000 830 144,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 942 07       712,0 0,0
Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации

942 07 05     412,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 07 05 9900000000   412,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 07 05 9900000000 200 412,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 07 05 9900000000 240 412,0 0,0

Молодежная политика 942 07 07     300,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 942 07 07 9900000000   300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 07 07 9900000000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 07 07 9900000000 240 300,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 08       600,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 942 08 04     600,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности 942 08 04 9900000000   600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 08 04 9900000000 200 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 08 04 9900000000 240 600,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 10       1 400,0 0,0
Пенсионное обеспечение 942 10 01     1 400,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 942 10 01 9900000000   1 400,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 942 10 01 9900000000 300 1 400,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

942 10 01 9900000000 320 1 400,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 11       4 100,0 0,0

Физическая культура 942 11 01     4 100,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности 942 11 01 9900000000   4 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

942 11 01 9900000000 200 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

942 11 01 9900000000 240 3 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

942 11 01 9900000000 600 200,0 0,0

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений)

942 11 01 9900000000 630 200,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 11 01 9900000000 800 900,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

942 11 01 9900000000 810 900,0 0,0

ИТОГО           506 383,6 36 504,1

Приложение № 4
 к Решению Совета депутатов Промышленного

внутригородского района городского округа Самара
 от « 19 « июня 2024 г. № 175

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации расходов 

бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хо-
дов

2024 год - 
всего

в том 
числе 
сред-

ства вы-
шесто-
ящих 

бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 247 489,1 2 956,0

01 02    
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

3 608,0 0,0

01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 608,0 0,0

01 02 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

3 608,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 3 608,0 0,0

01 04    

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

88 456,9 2 956,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 88 456,9 2 956,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

87 816,4 2 956,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 87 816,4 2 956,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 640,5 0,0

01 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

640,5 0,0

01 11     Резервные фонды 50,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 50,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 155 374,2 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 155 374,2 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 2 611,6 0,0

01 13 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 611,6 0,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

98 480,8 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 98 480,8 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 54 281,8 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 5,0 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
01 13 9900000000 870 Резервные фонды 54 226,8  
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 170,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 170,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 170,0 0,0



4 №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 170,0 0,0

02 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

170,0 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 28 185,7 0,0

03 10    
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

28 185,7 0,0

03 10 9900000000   Непрограммные направления деятельности 28 185,7 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 28 185,7 0,0

03 10 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

28 185,7 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 378,5 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 378,5 0,0
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 772,4 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 772,4 0,0

04 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

772,4 0,0

04 09 К200000000  

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара» на 
2018-2025 годы

606,1 0,0

04 09 К200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606,1 0,0

04 09 К200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

606,1 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 222 348,3 33 548,1
05 03     Благоустройство 222 348,3 33 548,1

05 03 К100000000   Муниципальная программа «Комфортная го-
родская среда» на 2018-2030 годы 95 828,6 21 643,7

05 03 К100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 91 406,6 21 643,7

05 03 К100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

91 406,6 21 643,7

05 03 К100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 422,0 0,0

05 03 К100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 422,0 0,0

05 03 К200000000  

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара» на 
2018-2025 годы

1 020,0 0,0

05 03 К200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1 020,0 0,0

05 03 К200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 020,0 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 125 499,7 11 904,4

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 55 639,2 11 904,4

05 03 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

55 639,2 11 904,4

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

69 716,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 716,0 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 144,5 0,0
05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 144,5 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 712,0 0,0

07 05     Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 412,0 0,0

07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 412,0 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 412,0 0,0

07 05 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

412,0 0,0

07 07     Молодежная политика 300,0 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 300,0 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0

07 07 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

300,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 600,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 600,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 600,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

08 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

600,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 400,0 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 1 400,0 0,0
10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 400,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 1 400,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 1 400,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 100,0 0,0
11 01     Физическая культура 4 100,0 0,0
11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 4 100,0 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0

11 01 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 000,0 0,0

11 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

200,0 0,0

11 01 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

200,0 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 900,0 0,0

11 01 9900000000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

900,0 0,0

        ИТОГО 506 383,6 36 504,1

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов

Промышленного внутригородского
района городского округа Самара

от « 19 « июня 2024г. № 175

Перечень программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара, 
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Промышленного 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2024 год
тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов
1 2 3 4

1 Муниципальная программа «Комфортная городская среда» на 2018-2030 го-
ды. 95 828,6 21 643,7

2 Муниципальная программа «Благоустройство территории Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2025 годы 1 626,1 0,0

  ИТОГО 97 454,7 21 643,7

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов

Промышленного внутригородского
района городского округа Самара

от « 19 « июня 2024 г. № 175

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара  Самарской области на  2024 год 

тыс. рублей
Коды классификации расходов 

бюджета

Наименование программы, раздела, подраз-
дела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов
1 2 3 4 5 6 7

        Администрация Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара 97 454,7 21 643,7

       

Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара» 
на 2018-2025 годы

1 626,1 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606,1 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606,1 0,0

04 09 К200000000  

Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара» 
на 2018-2025 годы

606,1 0,0

04 09 К200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606,1 0,0

04 09 К200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

606,1 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 020,0 0,0
05 03     Благоустройство 1 020,0 0,0

05 03 К200000000  

Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара» 
на 2018-2025 годы

1 020,0 0,0

05 03 К200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1 020,0 0,0

05 03 К200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 020,0 0,0



Самарская газета • №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 5

Официальное опубликование

        Муниципальная программа «Комфортная го-
родская среда» на 2018-2030 годы 95 828,6 21 643,7

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95 828,6 21 643,7
05 03     Благоустройство 95 828,6 21 643,7

05 03 К100000000   Муниципальная программа «Комфортная го-
родская среда» на 2018-2030 годы 91 406,6 21 643,7

05 03 К100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 91 406,6 21 643,7

05 03 К100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

91 406,6 21 643,7

05 03 К100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

4 422,0 0,0

05 03 К100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 422,0 0,0
        ИТОГО 97 454,7 21 643,7

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2024 № РД-1324

О признании утратившим силу распоряжения Департамента градостроительства городского 
округа Самара от 07.09.2023 № РД-2760 «О разрешении ООО «Специализированный застройщик 

«ОМЕГА» подготовки документации по планировке территории (проекта планировки территории
и проекта межевания территории) в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнечной, 

проспекта Кирова в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара»  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом городского округа Самара Самарской области, на основании обращения общества с ограни-
ченной ответственностью «Специализированный застройщик «Омега»: 

1. Признать утратившим силу распоряжение Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра от 07.09.2023 № РД-2760 «О разрешении ООО «Специализированный застройщик «ОМЕГА» подготовки 
документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания терри-
тории) в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнечной, проспекта Кирова в Промышленном внутри-
городском районе городского округа Самара». 

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликова-
ние в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Управления разви-

тия территорий Урюпина А.В. 

Руководитель Департамента В.Ю. Демидов

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.06.2024 № РД-1336

О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) по внесению 
изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории, 

занимаемой многоквартирными жилыми домами в границах улиц Ташкентской, 
Демократической, Георгия Димитрова, Солнечной) в городском округе Самара, утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Самара от 30.12.2022 № 1262 
«Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» 

На основании статей 8, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского округа 
Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке террито-
рии городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по планиров-
ке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовку документации по 
планировке территории (проекта межевания территории) по внесению изменений в документацию по пла-
нировке территории (проект межевания территории, занимаемой многоквартирными жилыми домами в 
границах улиц Ташкентской, Демократической, Георгия Димитрова, Солнечной) в городском округе Сама-
ра, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 30.12.2022 № 1262 «Об ут-
верждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, занимаемых мно-
гоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара», согласно приложению № 1 к настоящему 
распоряжению. 

2. Подготовку документации по планировке территории вести в соответствии с техническим заданием 
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

3. Установить, что документация по планировке территории до утверждения должна быть представле-
на в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня 
вступления настоящего распоряжения в силу. 

4. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликова-
ние в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара в сети Интернет.

5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содер-
жании документации по планировке территории принимаются Департаментом градостроительства город-
ского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования настоящего распо-
ряжения по адресу: 443100, город Самара, улица Галактионовская, 132. 

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его принятия. 
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Демидова В.Ю. 

Руководитель Департамента В.Ю. Демидов

Приложения 
к Распоряжению Департамента Градостроительства 
городского округа Самара №РД-1336 от 21.06.2024 г. 
опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/447537.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
Протокол  публичных слушаний

по   проекту    «Документация по планировке территории (проект межевания территории) по вне-
сению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, за-
нимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара, в границах улиц Ком-
мунистическая, Г.С.Аксакова, Чернореченская,  Спортивная, Маяковского), утвержденную Поста-

новлением Администрации городского округа Самара от 29.09.2020 № 784 «Об утверждении доку-
ментации по планировке территории (проектов межевания территорий, занимаемых многоквар-

тирными домами городского округа Самара» от 17.06.2024

1. Проект, рассмотренный на общественных обсуждениях, публичных слушаниях: «Документация по пла-
нировке территории (проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по плани-
ровке территории (проект межевания территорий, занимаемой многоквартирными жилыми домами в го-
родском округе Самара, в границах улиц Коммунистическая, Г.С.Аксакова, Чернореченская,  Спортивная, 
Маяковского), утвержденную Постановлением Администрации городского округа Самара от 29.09.2020 № 
784 «Об утверждении документации по планировке территории (проектов межевания территорий, занима-
емых многоквартирными домами городского округа Самара».

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях:
Зарегистрированные граждане, принимавшие участие в собрании  участников публичных слушаний –  5 

чел.
3. Дата протокола публичных слушаний: 17.06.2024г.
4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания: 

- не поступало.
5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: не посту-

пало.
 6. Рекомендации организатора  публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности уче-

та внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: 
Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара считает целесообраз-

ным  принять проект «Документация по планировке территории (проект межевания территории) по вне-
сению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, занимае-
мой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара, в границах улиц Коммунистическая, 
Г.С.Аксакова, Чернореченская,  Спортивная, Маяковского), утвержденную Постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 29.09.2020 № 784 «Об утверждении документации по планировке терри-
тории (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными домами городского округа Са-
мара».

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
Признать публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект межева-

ния территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания 
территорий, занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара, в границах улиц 
Коммунистическая, Г.С.Аксакова, Чернореченская,  Спортивная, Маяковского), утвержденную Постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 29.09.2020 № 784 «Об утверждении документации по 
планировке территории (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными домами го-
родского округа Самара»  состоявшимися.

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

Решение, принятое по итогам публичных слушаний, в виде заключения будет размещено 22.06.2024  го-
да в печатном издании «Самарская газета» и  на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Ленинский район. Официальное опубликование». 

Организатор публичных слушаний:
Глава Ленинского внутригородского района городского округа Самара Е.Ю.Бондаренко

  
Председательствующий: 

Заместитель главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара А.В. Лунёв
  

Секретарь: 
Начальник отдела организационной работы Администрации Ленинского внутригородского 

района городского округа Самара Ю.А.Андреева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов Ленинского внутригородского района  

городского округа Самара «О внесении изменений в Устав 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» 

20.06.2024      г. Самара, ул. Садовая, 243

Решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 
21.05.2024 № 158 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ленинского 
внутригородского района  городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Ленинского внутри-
городского района городского округа Самара Самарской области» (далее – Решение Совета депутатов от 
21.05.2024 № 158) назначены публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ленинского вну-
тригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области» (далее – Проект изменений в Устав). 

Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слуша-
ниях в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 № 155.

На основании Устава Ленинского внутригородского района городского округа Самара (далее – Устав), 
Решения Совета депутатов   от 21.05.2024 № 158, Положения «О публичных слушаниях в Ленинском вну-
тригородском районе городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Ленинско-
го внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 № 155, Администрацией Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара подготовлены и проведены публичные слушания по 
Проекту изменений в Устав, по результатам которых представляются следующие обобщенные сведения:

Официальное опубликование 
(обнародование) Проекта изме-
нений в Устав

Администрацией Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара:
23.05.2024 Решение Совета депутатов от 21.05.2024 № 158 с приложе-
нием Проекта изменений в Устав официально опубликовано (обнаро-
довано) в газете «Самарская газета» № 105 (7706), размещено на сай-
те Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Ленинский район. Официальное опубликование», а также 
в Федеральной Государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Форма обсуждения жителями Ле-
нинского внутригородского рай-
она Проекта изменений  в Устав

Сбор мнений (отзывов) по Проекту изменений в Устав.



6 №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Сроки, место (с указанием почто-
вого адреса, электронной почты) 
приема от жителей Ленинского 
внутригородского района мне-
ний (отзывов), предложений и за-
мечаний по Проекту изменений в 
Устав

Администрацией Ленинского внутригородского  района городского 
округа Самара обеспечена возможность направления жителями Ле-
нинского внутригородского района обращений лично или по почте 
в письменном виде (адрес: 443001, г. Самара, ул. Садовая, 243), либо 
в электронном виде (адрес электронной почты: lenadm@samadm.ru) 
в Администрацию Ленинского внутригородского района городско-
го округа Самара, в Федеральной Государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)», начиная с 23.05.2024 по  11.06.2024 (включительно).

Мнения (отзывы) жителей Ленин-
ского внутригородского райо-
на, предложения и замечания по 
Проекту изменений в Устав

В Администрацию Ленинского внутригородского  района городско-
го округа Самара предложения и замечания жителей Ленинского вну-
тригородского района по Проекту изменений в Устав не поступило. 
Мнения (отзывы) жителей Ленинского внутригородского района по 
Проекту изменений в Устав не выражены.

Принятые решения (рекомендации Администрации Ленинского внутригородского  района городского 
округа Самара Совету депутатов Ленинского внутригородского  района городского округа Самара)
1. На основании Решения Совета депутатов от 21.05.2024 № 158, Положения «О публичных слушаниях  в 
Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депу-
татов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 № 155, проведение 
публичных слушаний по Проекту изменений в Устав признано состоявшимся.
2. Совету депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара рекомендуется рас-
смотреть и утвердить Проект изменений в Устав в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) 22.06.2024 в газете  «Самарская газета», размещению на официальном сайте Администра-
ции городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район. Официальное опублико-
вание», в Федеральной Государственной информационной системе «Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)».

Глава Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Е.Ю.Бондаренко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024 № 495

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 24.11.2022 
№ 1029 «О Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

при Главе городского округа Самара и признании утратившими силу отдельных 
муниципальных правовых актов городского округа Самара»

В целях оптимизации деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки при Главе городского округа Самара в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Законом Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на тер-
ритории Самарской области», Уставом городского округа Самара  постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 24.11.2022 
№ 1029 «О Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского 
округа Самара» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Гла-
ве городского округа Самара (далее – Комиссия) Харитонова М.Н., Чернова В.Ю., Урюпина А.В., Ахмедову Е.А.

1.2. Ввести в состав Комиссии, назначив председателем Комиссии, Атанову Е.В. – первого заместителя гла-
вы городского округа Самара. 

1.3. Ввести в состав Комиссии, назначив членами Комиссии:
Демидова В.Ю. – руководителя Департамента градостроительства городского округа Самара; 
Астапова М.П. – заместителя руководителя Департамента градостроительства городского округа Сама-

ра (по согласованию);
Малышеву С.Г. – профессора Самарского государственного технического университета, кандидата архи-

тектуры, доцента, члена Союза архитекторов России (по согласованию).
2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 

10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-

га Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 503

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 22.12.2022 
№ 1172 «О введении ограничений  на  тарифы по  коммунальным услугам, применяемые 

для расчета ежемесячной денежной выплаты на частичную компенсацию оплаты коммуналь-
ных услуг гражданам, проживающим на  территории городского округа Самара, и о признании 

утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области в 
целях реализации постановления Администрации городского округа Самара от 15.07.2013 № 711 «Об ут-
верждении Положения о предоставлении ежемесячной денежной выплаты на частичную компенсацию 
оплаты коммунальных услуг гражданам, проживающим на территории городского округа Самара»  поста-
новляю: 

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 22.12.2022 № 1172 «О введении 
ограничений на тарифы по коммунальным услугам, применяемые для расчета ежемесячной денежной вы-
платы на частичную компенсацию оплаты коммунальных услуг гражданам, проживающим на территории 
городского округа Самара, и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов го-
родского округа Самара» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. На горячее водоснабжение жилых помещений, потребляющих горячее водоснабжение от филиала 

«Самарский ПАО «Т Плюс» и расположенных в Куйбышевском внутригородском районе городского окру-
га Самара:

в части жилых помещений, по которым плата за компонент «Теплоноситель в открытой системе тепло-
снабжения (горячего водоснабжения)» начислялась муниципальным предприятием городского округа Са-
мара «Инженерная служба» по тарифу в размере 14,14 руб. за 1 куб.м с НДС, - в размере 14,14 руб. за 1 куб. 
м с НДС;

в части жилых помещений, по которым плата за компонент «Теплоноситель в открытой системе тепло-
снабжения (горячего водоснабжения)» начислялась муниципальным предприятием городского округа Са-

мара «Инженерная служба» по тарифу в размере 38,87 руб. за 1 куб.м с НДС, - в размере 38,87 руб. за 1 куб.м 
с НДС.».

1.1.2. Дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Указанные в пунктах 1.1 - 1.3 настоящего постановления ограничения применяются для расчета еже-

месячной денежной выплаты на частичную компенсацию оплаты коммунальных услуг гражданам, прожи-
вающим на территории городского округа Самара, по коммунальным услугам по отоплению и водоснаб-
жению, которые поставляются ресурсоснабжающими организациями по тарифам, установленным в зако-
нодательном порядке и превышающим ограничения, установленные  пунктами 1.1 - 1.3 настоящего поста-
новления.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара Атанову Е.В. и первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего 
вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транспорта.».

2.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением 
пунктов 1.1 - 1.1.2 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня их официального опублико-
вания и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-
ского округа Самара Атанову Е.В. и первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего во-
просы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транспорта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.24 № 504

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 19.10.2022 
№ 865 «Об утверждении перечней муниципальных автономных и муниципальных бюджетных 
учреждений городского округа Самара в сфере образования, о внесении изменений в отдельные 

муниципальные правовые акты городского округа Самара и признании утратившими силу 
отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара»

Руководствуясь статьей 24 Устава городского округа Самара, в целях определения подведомственности 
расходов бюджета городского округа Самара  постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 19.10.2022 № 865 «Об утверж-
дении перечней муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений городского окру-
га Самара в сфере образования, о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты город-
ского округа Самара и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городско-
го округа Самара» следующие изменения:

1.1. В пункте 8 слова «Харитонова М.Н.» заменить словами «Атанову Е.В.».
1.2. В приложении № 2:
1) Пункт 175 исключить.
2) Пункт 335 изложить в следующей редакции:

335. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комби-
нированного вида № 194» городского округа Самара

3) Пункт 340 изложить в следующей редакции:

340. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комби-
нированного вида № 275» городского округа Самара

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Подпункт 1 пункта 1.2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 17 мая 2024 г.
Подпункт 2 пункта 1.2 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 16 мая 2024 г.
Подпункт 3 пункта 1.2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 14 мая 2024 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара Атанову Е.В.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 505

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений 
расположенного на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 16.11.2015 № 344 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3, 56.6 - 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, р-н Самарский, ул. Самарская, д. 73, площадью 382 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0821001:511.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0821001:557 по адре-
су: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Самарский район, ул. Самарская, д. 73, жилые по-
мещения у правообладателей: 

квартиру № 1 общей площадью 51,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:778;
квартиру № 3 общей площадью 37,3 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:785;
квартиру № 4 общей площадью 50,5 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:789;
квартиру № 13 общей площадью 45,4 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:779;
квартиру № 14 общей площадью 48,7 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:1027;
квартиру № 15, 16, 17, 20, 21, 21а общей площадью 157,7 кв.м, имеющую кадастровый номер 

63:01:0821001:1013;
квартиру № 25 общей площадью 41,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:590;
квартиру № 27 общей площадью 16,9 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:1007;
квартиру № 29 общей площадью 23,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0821001:776.
2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в поряд-

ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-

ской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 

изъятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 

изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее, чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.



Самарская газета • №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 7

Официальное опубликование

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для му-
ниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых по-
мещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
никами подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 
(девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на основа-
нии соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижи-
мости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родского округа Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведе-
ния об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, 
транспорта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Извещение 
владельцам временных (некапитальных) объектов 

- гаражей, контейнеров, хозпостроек, расположенных на территории 
Куйбышевского района г. Самары по адресу: 

ул. Заусадебная, в районе домов 
д. 14, 16, 18.

В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара от 17.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения 
временных (некапитальных) объектов, самовольно установленных на территории Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара, за исключением объектов потребительского рынка» предла-
гаем в месячный срок со дня опубликования извещения за счет собственных сил и средств произвести де-
монтаж временных (некапитальных) объектов, расположенных по адресу:

- г. Самара, Куйбышевский район, ул. Заусадебная, 14, 16, 18. 
либо предоставить в Администрацию Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-

мара правоустанавливающие документы на земельные участки, на которых расположены указанные объ-
екты.

В случае неисполнения законного требования в установленный срок, указанные временные (некапи-
тальные) объекты будут демонтированы и перемещены в принудительном порядке.

Об исполнении требования, изложенного в настоящем извещении, просим уведомить Администрацию 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (адрес:  г. Самара, Куйбышевский рай-
он, ул. Зеленая, д. 14) в вышеуказанные сроки. 



8 №129 (7730) • СУББОТА 22 ИЮНЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401,
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401.
ТИРАЖ  1 512. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 22.06.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1001

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№129
(7730)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_220624_01
	sgaz_220624_02
	sgaz_220624_03
	sgaz_220624_04
	sgaz_220624_05
	sgaz_220624_06
	sgaz_220624_07
	sgaz_220624_08

